[image: image1.png]

Администрация Раздольненского сельского поселения
Раздольненского района Республики Крым
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 133
15 апреля 2024 года

пгт Раздольное

О списании начисленной суммы

неустойки (штрафов, пеней)

Руководствуясь Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства РФ от 04.07.2018 №783 «О списании начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком сумм неустоек (штрафов, пеней) в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом, Протоколом комиссии №3 от 15.04.2024 по поступлению и выбытию активов,  Уставом муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Заместителю Главы администрации по вопросам финансов и экономики Григоренко Анне Игоревне отразить в бюджетном учете начисленную  Индивидуальному предпринимателю Зориной Татьяне Анатольевне, сумму неустойки (штрафа, пени) в размере 160 873,81 руб. (сто шестьдесят тысяч восемьсот семьдесят три рубля 81 копейка) за просрочку, неисполнение                             (ненадлежащее исполнение) обязательств по Муниципальному контракту № 71 заключенному от  07 ноября 2023 года;

 2. Списать сумму неустойки  (штрафа, пени) указанную в пункте 1 Постановления;

 3. Заместителю Главы администрации по вопросам финансов и экономики Григоренко Анне Игоревне снять с бюджетного учета сумму неустойки (штрафа, пени) указанную в пункте 1 Постановления;

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

  5.Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Единой информационной системы zakupki.gov.ru, на сайте Администрации Раздольненского сельского поселения (http://Razdolnoe.su).
  6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Председатель Раздольненского

сельского совета  - Глава администрации

Раздольненского сельского поселения                                             Азарянц А.В.